
UCHWAŁA NR 15/III/18
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy 

Wysokie Mazowieckie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz.  994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i 1629), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Wysokie Mazowieckie, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Deklaracja, o której mowa w § 1, przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na 
których powstają odpady komunalne.

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy pierwszą 
deklarację, o której mowa w § 1, w terminie 14 dni od dnia zamieszkania mieszkańca na danej nieruchomości 
lub powstania odpadów komunalnych.

3. W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji, które są podstawą do ustalenia wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, właściciel nieruchomości, jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy nową deklarację, 
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 
w którym nastąpiła zmiana danych.

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości mogą przesłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem elektronicznej platformy ePUAP lub Cyfrowego Urzędu Wrót Podlasia, przy czym deklaracja 
winna być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego 
certyfikatu lub z wykorzystaniem profilu zaufanego.

§ 4. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone do dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały na drukach ustalonych przepisami dotychczas obowiązującymi zachowują ważność.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wysokie Mazowieckie.

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Uchwała NR 126/XVII/16 Rady Gminy 
Wysokie Mazowieckie z dnia 30 maja 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli 
nieruchomości położonych na obszarze Gminy Wysokie Mazowieckie (Dz. Urz. Woj.  Podl. z 2016 roku 
poz. 2514)

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz

Id: 3D6707B7-40A9-42EF-9028-E12491ED992F. Podpisany Strona 1



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKI KOLOREM

Podstawa prawna
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 1454)

Składający Właściciel nieruchomości, współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostki organizacyjne i osoby 

posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 

nieruchomością.

Termin składania Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania pierwszej osoby na danej 

nieruchomości lub powstania na niej odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych właściciel 

jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

Miejsce składania Urząd Gminy Wysokie Mazowieckie ul. Mickiewicza 1A, 18-200 Wysokie 

Mazowieckie

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO SKŁADANIA DEKLARACJI

WÓJT GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE, UL. MICKIEWICZA 1A, 18-200 WYSOKIE MAZOWIECKIE

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat)

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)

C.1 DANE IDENTYFIKUJĄCE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
Nazwisko Pierwsze imię Drugie imię

Numer PESEL Nr telefonu Adres e-mail (jeśli posiada)

C.2 ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE
Gmina Miejscowość Nr domu

Kod pocztowy Poczta Województwo

Nr ewidencyjny nieruchomości według rejestru gruntów i budynków (nr działki)

C.3 ADRES DO KORESPONDENCJI, JEŚLI JEST INNY NIŻ ADRES NIERUCHOMOŚCI W C.2
Województwo Powiat Gmina

Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

D. NA NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚCI C.2
D.1 ODPADY KOMUNALNE BĘDĄ ZBIERANE W SPOSÓB (zaznaczyć właściwy kwadrat)

pierwsza deklaracja nowa deklaracja- zmiana danych

Właściciel nieruchomości

Użytkownik wieczysty

Współwłaściciel

Zarządca nieruchomości

Najemca, dzierżawca

Posiadacz samoistny

Selektywny ( wydzielenie ze zgromadzonych odpadów  frakcji tj: 

szkło,tworzywa sztuczne,papier i tektura,metal,opakowania wielomateriałowe, 
odpady biodegradowalne)

Nieselektywny ( zmieszany)

Załącznik do Uchwały Nr 15/III/18
Rady Gminy Wysokie Mazowieckie
z dnia 28 grudnia 2018 roku

Id: 3D6707B7-40A9-42EF-9028-E12491ED992F. Podpisany Strona 1



D.2 Oświadczam, iż moje gospodarstwo składa się z: (należy wpisać ilość osób)

                                                                             
D.3 W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zawartych w pkt. D1 i D2 oświadczam, że złożę korektę deklaracji w ustawowym terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmiany tych 

danych. W przypadku posiadania więcej niż jednej nieruchomości zamieszkałej, właściciel powinien złożyć odrębne deklaracje dla 

każdej z nich.

D.4 Opłata za odpady komunalne będzie uiszczana bez wezwania w terminie do 15-go dnia miesiąca 

kończącego kwartał w kwocie wyszczególnionej w pkt. E.2

E. OKREŚLENIE WYSOKOŚCI OPŁATY

E.1 MIESIĘCZNA STAWKA OPŁATY (Należy wpisać właściwą stawkę w zależności od ilości osób w 

gospodarstwie domowym- zgodnie z aktualnie obowiązującą uchwałą Rady Gminy Wysokie Mazowieckie w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

tej wypłaty)

E.2 KWARTALNA WYSOKOŚĆ OPŁATY

F. Oświadczam, iż powstające na mojej nieruchomości odpady biodegradowalne, opakowania 

biodegradowalne i odpady zielone podlegają kompostowaniu w przydomowym kompostowniku:

W przypadku nie wpłacenia w określonych terminach kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub wpłacenia jej w niepełnej 

wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2018 r. poz.1314).   W przypadku nie złożenia deklaracji w podanym terminie albo 

uzasadnionych wątpliwości, codo danych zawartych w deklaracji, Wójt określa w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.

I. ADNOTACJE ORGANU

G. ZAŁĄCZNIKI I UWAGI:

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/ OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 

DEKLARACJĘ
Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanym 

dalej RODO: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.                                                                                                                                                                                                                                                           

POUCZENIE

..................................................

..........miejscowość i data

odpady biodegradowalne)

osób

zł

złMiesięczna stawka opłaty określona w pkt. E.1 przemnożona przez 3

słownie: zł

..................................................
podpis składającego deklarację

(ilość osób x miesięczna stawka za osobę)

Id: 3D6707B7-40A9-42EF-9028-E12491ED992F. Podpisany Strona 2




